
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ ss/з-зс
Иркутск

О досрочном прекращении 
полномочий депутата Законо­
дательного Собрания Иркут­
ской области Левченко А.С.

Руководствуясь пунктом 5 части 21 статьи 19 Федерального закона от 
21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публич­
ной власти в субъектах Российской Федерации», пунктом 5 части 3 ста­
тьи 51 Устава Иркутской области, пунктом 5 части 1 статьи 4 Закона Иркут­
ской области от 8 июня 2009 года № 31 -оз «О статусе депутата Законода­
тельного Собрания Иркутской области», на основании вступившего в закон­
ную силу обвинительного приговора суда в отношении депутата Законода­
тельного Собрания Иркутской области Левченко Андрея Сергеевича Зако­
нодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

прекратить досрочно полномочия депутата Законодательного Собра­
ния Иркутской области Левченко Андрея Сергеевича, избранного по еди­
ному избирательному округу в составе областного списка кандидатов в де­
путаты Законодательного Собрания Иркутской области, выдвинутого Ир­
кутским областным отделением Политической партии «КОММУНИСТИ­
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», с 17 мая 2023 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



i l  05. № 3 ff/3-3(3

О досрочном прекращении 
полномочий депутата Законо­
дательного Собрания Иркут­
ской области Левченко А.С.

Руководствуясь пунктом 5 части 21 статьи 19 Федерального закона от 
21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публич­
ной власти в субъектах Российской Федерации», пунктом 5 части 3 ста­
тьи 51 Устава Иркутской области, пунктом 5 части 1 статьи 4 Закона Иркут­
ской области от 8 июня 2009 года № 31-оз «О статусе депутата Законода­
тельного Собрания Иркутской области», на основании вступившего в закон­
ную силу обвинительного приговора суда в отношении депутата Законода­
тельного Собрания Иркутской области Левченко Андрея Сергеевича Зако­
нодательное Собрание Иркутской области

прекратить досрочно полномочия депутата Законодательного Собра­
ния Иркутской области Левченко Андрея Сергеевича, избранного по еди­
ному избирательному округу в составе областного списка кандидатов в де­
путаты Законодательного Собрания Иркутской области, выдвинутого Ир­
кутским областным отделением Политической партии «КОММУНИСТИ­
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», с 17 мая 2023 года.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников


